
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

     

28 .09.2018                                          с.Чарышское                                              № 63-н 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов № 30-н от 22.12.2017 

«О районном бюджете муниципального 

образования Чарышский район на 2018 год» 

 

 

            В соответствии со статьёй 24 Устава муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов 

                                                    р е ш и л: 

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского район-

ного Совета народных депутатов № 30-н от 22.12.2017 «О районном бюджете му-

ниципального образования Чарышский район на 2018 год»: 

      1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 356686,6 

тыс. рублей, в том числе собственные доходы 49311  тыс. рублей,  объем межбюд-

жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  307089,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в  сумме 363945,8  тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга Чарышского района по состоянию на 1 

января 2019 года в сумме 24655 тыс. рублей, в том числе предельный объем обяза-

тельств по муниципальным гарантиям Чарышского района в сумме 6700 тыс. руб-

лей;  

4) дефицит районного бюджета в сумме 7259,2 тыс. рублей.»; 

      2) В приложении № 1: 

- строку «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 6758,9 » заменить строкой «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджетов 7259,2»; 

- строку «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 6758,9  » заменить строкой «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов 7259,2». 

      3) Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                       Приложение 5 

                                                                                                                       к решению 

                                                                                                                        № 30-н   от 22.12.2017 г. 



2 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

 тыс.руб 

Наименование Рз Пр Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Общегосударственные вопросы 01   18516,1 786,3 17729,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 851,0   851,0 

Функционирование законодательных  (представи-

тельных) органов государственной власти и  пред-

ставительных органов муниципальных образований 01 03 213,0   213,0 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших   исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04 9562,1 527,6 9034,5 

Судебная система 01 05 39,7 39,7   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 01 06 4106,8   4106,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 30,0   30,0 

Резервные фонды 01 11 751,0   751,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2962,5 219,0 2743,5 

Национальная оборона 02   760,2 760,2   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 760,2 760,2   

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 03   993,6 0,0 993,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 983,6   983,6 

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 03 14 10,0   10,0 

Национальная экономика 04   111811,1 93891,5 17919,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1752,0 87,0 1665,0 

Водное хозяйство 04 06 92650,5 91935,5 715,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14483,7 1869,0 12614,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2924,9 

 

2924,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   16538,8 15208,6 1330,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 11208,6 10808,6 400,0 

Благоустройство 05 03 3000,0 3000,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 2330,2 1400,0 930,2 

Образование 07   148012,7 114229,9 33782,8 

Дошкольное образование 07 01 34007,4 21850,0 12157,4 

Общее образование 07 02 103104,0 90724,8 12379,2 

Дополнительное образование детей 07 03 6453,7 711,5 5742,2 



3 

 

Молодежная политика  07 07 89,0 56,4 32,6 

Другие вопросы в области образования 07 09 4358,6 887,2 3471,4 

Культура, кинематография 08   38511,5 28151,3 10360,2 

Культура 08 01 36460,0 27944,1 8515,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии  08 04 2051,5 207,2 1844,3 

Социальная политика 10   15267,3 13641,3 1626,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 666,3   666,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 5191,9 4232,2 959,7 

Охрана семьи и детства 10 04 9406,0 9406,0   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3,1 3,1   

Физическая культура и спорт 11   154,0   154,0 

Физическая культура 11 01 154,0   154,0 

Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга 13   100,0   100,0 

Обслуживание государственного внутреннего и му-

ниципального долга 13 01 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  14   13280,5 4868,9 8411,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 14 01 2804,0 387,0 2417,0 

Иные дотации 14 02 4541,0   4541,0 

Прочие межбюджетные трансферты  

общего характера 14 03 5935,5 4481,9 1453,6 

Всего     363945,8 271538,0 92407,8 

 

      4) Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

     

          Приложение  6 
                                                                                                                               к решению 

                                                                                                                                    № 30-н  от  22.12.2017 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

 классификации расходов районного бюджета на 2018 год 
 

      

тыс.руб. 

 
 

Наименование Рз Пр Цc Вр Сумма в том числе: 

по госу-

дарствен-

ным пол-

номочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Общегосударственные во-

просы 01       18516,1 786,3 17729,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 01 02     851,0   851,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 01 02 0100000000   851,0   851,0 



4 

 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 01 02 0120000000   851,0   851,0 

Глава муниципального обра-

зования                         01 02 0120010120   851,0   851,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 0120010120 100 851,0   851,0 

Функционирование законода-

тельных  (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 01 03     213,0   213,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 03 0100000000   213,0   213,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 01 03 0120000000   213,0   213,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 01 03 0120010110   89,0   89,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 03 0120010110 100 16,0   16,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 03 0120010110 200 72,9   72,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 03 0120010110 850 0,1   0,1 

Председатель представитель-

ного органа муниципального 

образования 01 03 0120010140   124,0   124,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст- 01 03 0120010140 100 124,0   124,0 



5 

 

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших   исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 01 04     9562,1 527,6 9034,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 04 0100000000   9034,5   9034,5 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 01 04 0120000000   9034,5   9034,5 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 01 04 0120010110   9034,5   9034,5 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 0120010110 100 7723,0   7723,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 04 0120010110 200 1246,3   1246,3 

Исполнение судебных актов 01 04 0120010110 830 0,2   0,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 0120010110 850 65,0   65,0 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 01 04 9200000000   476,6 476,6   

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 01 04 9290000000   476,6 476,6   

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 01 04 92900S1190   476,6 476,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 92900S1190 200 476,6 476,6   



6 

 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  01 04 9800000000   51,0 51,0   

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 01 04 9850000000   51,0 51,0   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 01 04 9850070430   51,0 51,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 9850070430 100 51,0 51,0   

Судебная система 01 05     39,7 39,7   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного 

самоуправления 01 05 0100000000   39,7 39,7   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 01 05 0140000000   39,7 39,7   

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 01 05 0140051200   39,7 39,7   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 05 0140051200 200 39,7 39,7   

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     4106,8   4106,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 06 0100000000   4106,8   4106,8 

Расходы на обеспечение дея- 01 06 0120000000   4106,8   4106,8 



7 

 

тельности органов местного 

самоуправления 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 01 06 0120010110   4106,8   4106,8 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 06 0120010110 100 3086,8   3086,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 06 0120010110 200 1011,2   1011,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 06 0120010110 850 8,8   8,8 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 01 07     30,0   30,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 07 0100000000   30,0   30,0 

Расходы на проведение выбо-

ров и референдумов 01 07 0130000000   30,0   30,0 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муници-

пального образования 01 07 0130010240   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 07 0130010240 200 30,0   30,0 

Резервные фонды 01 11     751,0   751,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправле-

ния 01 11 9900000000   751,0   751,0 

Резервные  фонды 01 11 9910000000   751,0   751,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 01 11 9910014100   751,0   751,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 751,0   751,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     2962,5 219,0 2743,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 13 0100000000   219,0 219,0   



8 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 01 13 0140000000   219,0 219,0   

Функционирование админист-

ративных комиссий  01 13 0140070060   219,0 219,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 13 0140070060 100 144,4 144,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 13 0140070060 200 26,6 26,6   

Субвенции 01 13 0140070060 530 48,0 48,0   

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 01 13 0200000000   1207,0   1207,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 01 13 0250000000   1207,0   1207,0 

Учреждения, действующие в 

сфере установленных функций 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного 

самоуправления 01 13 0250010800   1207,0   1207,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 13 0250010800 100 1124,0   1124,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 13 0250010800 200 83,0   83,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Энергосбережение"на 

2010-2020 годы 01 13 1900000000   49,5   49,5 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 01 13 1900060990   49,5   49,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 13 1900060990 200 49,5   49,5 



9 

 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие и укрепле-

ние муниципального архива  в 

Чарышском районе "на 2016-

2018 годы 01 13 4600000000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 01 13 4600060990   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 13 4600060990 200 20,0   20,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Чарышском районе" на 2018 - 

2022  01 13 6100000000   224,0   224,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 01 13 6100060990   224,0   224,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 13 6100060990 200 197,6   197,6 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 01 13 6100060990 300 26,4   26,4 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправле-

ния 01 13 9900000000   1243,0   1243,0 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 01 13 9990000000   1243,0   1243,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 01 13 9990014710   1243,0   1243,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 01 13 9990014710 200 1243,0   1243,0 

Национальная оборона 02       760,2 760,2   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     760,2 760,2   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    02 03 0100000000   760,2 760,2   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 02 03 0140000000 

  

760,2 760,2 

  

Осуществление первичного 

воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют воен- 02 03 0140051180   760,2 760,2   



10 

 

ные комиссариаты 

Субвенции 02 03 0140051180 530 760,2 760,2   

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03       993,6   993,6 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона 03 09     983,6   983,6 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 03 09 0200000000   964,0   964,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 03 09 0250000000   964,0   964,0 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 09 0250010860   964,0   964,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 03 09 0250010860 100 964,0   964,0 

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций  

и последствий стихийных бед-

ствий 03 09 9400000000   19,6   19,6 

Финансирование иных меро-

приятий по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий сти-

хийных бедствий 03 09 9420000000   19,6   19,6 

Осуществление части полно-

мочий по участию в преду-

преждении и ликвидации по-

следствий чрезвычайных си-

туаций в границах поселений 

за счёт межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 03 09 9420062010   9,8   9,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 03 09 9420062010 540 9,8   9,8 

Осуществление части полно-

мочий по осуществлению ме-

роприятий по обеспечению 

безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их жиз- 03 09 9420062020   9,8   9,8 



11 

 

ни и здоровья за счёт меж-

бюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

Иные межбюджетные транс-

ферты 03 09 9420062020 540 9,8   9,8 

Другие вопросы в области на-

циональной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 14     10,0   10,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Профилактика пре-

ступлений и иных правонару-

шений в Чарышском районе" 

на 2017-2020 годы»»  03 14 1100000000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 03 14 1100060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 03 14 1100060990 200 10,0   10,0 

Национальная экономика 04       111811,1 93891,5 17919,6 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 04 05     1752,0 87,0 1665,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    04 05 0100000000   1665,0   1665,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 04 05 0120000000   1665,0   1665,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 04 05 0120010110   1665,0   1665,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 04 05 0120010110 100 1571,8   1571,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 04 05 0120010110 200 89,6   89,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 05 0120010110 850 3,6   3,6 

Иные вопросы в области на-

циональной экономики 04 05 9100000000   38,0 38,0   

Мероприятия в области сель-

ского хозяйства 04 05 9140000000   38,0 38,0   



12 

 

Отлов и содержание безнад-

зорных животных 04 05 9140070400   38,0 38,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 04 05 9140070400 200 38,0 38,0   

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  04 05 9800000000   49,0 49,0   

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 04 05 9850000000   49,0 49,0   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 04 05 9850070430   49,0 49,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 04 05 9850070430 100 49,0 49,0   

Водное хозяйство 04 06     92650,5 91935,5 715,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Улучшение инвести-

ционного климата в Чарыш-

ском районе Алтайского края" 

на 2017-2020 годы" 04 06 5300000000   92650,5 91935,5 715,0 

Мероприятия по развитию во-

дохозяйственного комплекса 04 06 53000L0160   92650,5 91935,5 715,0 

Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 04 06 53000L0160 400 92650,5 91935,5 715,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09     14483,7 1869,0 12614,7 

Иные вопросы в области на-

циональной экономики 04 09 9100000000   14483,7 1869,0 12614,7 

Мероприятия в сфере транс-

порта и дорожного хозяйства 04 09 9120000000   14483,7 1869,0 12614,7 

Содержание, ремонт, реконст-

рукция и строительство авто-

мобильных дорог, являющих-

ся муниципальной собствен-

ностью 04 09 9120067270   12516,3   12516,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст- 04 09 9120067270 200 12513,5   12513,5 



13 

 

венных (муниципальных) 

нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 09 9120067270 850 2,8   2,8 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния 04 09 91200S1030   1967,4 1869,0 98,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 04 09 91200S1030 200 1967,4 1869,0 98,4 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 04 12     2924,9   2924,9 

Муниципальная целевая про-

грамма «Развитие туризма в 

Чарышском районе Алтайско-

го края» на 2015 – 2020 годы 04 12 1600000000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 04 12 1600060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 04 12 1600060990 200 10,0   10,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Поддержка и разви-

тие малого и среднего пред-

принимательства в Чарыш-

ском районе» на 2015 – 2020 

годы 04 12 5900000000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 04 12 5900060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 04 12 5900060990 200 10,0   10,0 
Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов 

местного самоуправления 04 12 9900000000   2904,9   2904,9 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 04 12 9990000000   2904,9   2904,9 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 04 12 9990014710   2904,9   2904,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 04 12 9990014710 200 2567,3   2567,3 

Исполнение судебных актов 04 12 9990014710 830 337,6   337,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       16538,8 15208,6 1330,2 



14 

 

Коммунальное хозяйство 05 02     11208,6 10808,6 400,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Энергосбережение"на 

2010-2020 годы 05 02 1900000000   10000,0 10000,0   

Капитальный ремонт тепло-

вых сетей то котельной "Квар-

тальная" 05 02 19000S0460   10000,0 10000,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 05 02 19000S0460 200 10000,0 10000,0   

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 02 9200000000   1208,6 808,6 400,0 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 02 9290000000   1208,6 808,6 400,0 

Мероприятия в области ком-

мунального хозяйства 05 02 9290018030   400,0   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 05 02 9290018030 200 400,0   400,0 

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 05 02 92900S1190   808,6 808,6   

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 92900S1190 540 808,6 808,6   

Благоустройство 05 03     3000,0 3000,0   

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 03 9200000000   3000,0 3000,0   
Иные расходы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 05 03 9290000000   3000,0 3000,0   

Расходы на обеспечение ме-

роприятий по благоустройству 05 03 92900S0820   3000,0 3000,0   

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 03 92900S0820 540 3000,0 3000,0   

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05     2330,2 1400,0 930,2 

Иные вопросы  в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 9200000000   1992,9 1400,0 592,9 
Иные расходы  в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05 9290000000   1992,9 1400,0 592,9 

Осуществление части полно-

мочий по ведению в установ-

ленном порядке учёта граждан 

в качестве нуждающихся жи- 05 05 9290068020   16,0   16,0 



15 

 

лых помещениях, предостав-

ляемых по договорам соци-

ального найма и полномочия в 

сфере жилищных отношений 

за счёт межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9290068020 540 16,0   16,0 

Осуществление части полно-

мочий по организации в гра-

ницах поселения электро,-

тепло,-газо,-водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топли-

вом в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации 

за счёт межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 05 05 9290068030   9,8   9,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9290068030 540 9,8   9,8 

Осуществление части полно-

мочий по организации риту-

альных услуг и содержание 

мест захоронения за счёт меж-

бюджетных трансфертов из 

районного бюджета 05 05 9290068070   9,8   9,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9290068070 540 9,8   9,8 

Осуществление части полно-

мочий по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и му-

сора за счёт межбюджетных 

трансфертов из районного 

бюджета 05 05 9290068090   9,8   9,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9290068090 540 9,8   9,8 

Расходы на реализацию про-

ектов поддержки местных 

инициатив граждан 05 05 92900S0260   1947,5 1400,0 547,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 05 05 92900S0260 200 1947,5 1400,0 547,5 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправле-

ния 05 05 9900000000   337,3   337,3 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 05 05 9990000000   337,3   337,3 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 05 05 9990014710   337,3   337,3 



16 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 05 05 9990014710 200 337,3   337,3 

Образование 07       148012,7 114229,9 33782,8 

Дошкольное образование 07 01     34007,4 21850,0 12157,4 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной системы образования 

Чарышского района Алтай-

ского края на 2016- 2020 годы" 07 01 5800000000   23502,5 11471,0 12031,5 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования на 

территории муниципального 

образования Чарышский рай-

он Алтайского края" 07 01 5810000000   11931,5   11931,5 

Дошкольные образовательные 

организации (учреждения) 07 01 5810010390   11931,5   11931,5 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 01 5810010390 100 1222,0   1222,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 01 5810010390 200 232,0   232,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5810010390 610 10472,2   10472,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 01 5810010390 850 5,3   5,3 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 01 5810060990   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5810060990 610 100,0   100,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных об-

разовательных организациях  07 01 5810070900   11471,0 11471,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 01 5810070900 100 727,4 727,4   



17 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 01 5810070900 200 24,6 24,6   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 01 5810070900 300 49,0 49,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5810070900 610 10670,0 10670,0   

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 01 9200000000   1488,6 1362,7 125,9 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 01 9290000000   1488,6 1362,7 125,9 

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 07 01 92900S1190   1362,7 1362,7   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 01 92900S1190 200 40,2 40,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 92900S1190 610 1322,5 1322,5   

Расходы на обеспечение рас-

четов муниципальными учре-

ждениями за потреблённые 

топливно-энергетические ре-

сурсы за счёт средств местно-

го бюджета 07 01 9290061190   125,9   125,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 9290061190 610 125,9   125,9 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  07 01 9800000000   9016,3 9016,3   

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 07 01 9850000000   9016,3 9016,3   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 07 01 9850070430   9016,3 9016,3   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 07 01 9850070430 100 531,0 531,0   



18 

 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 9850070430 610 8485,3 8485,3   

Общее образование 07 02     103104,0 90724,8 12379,2 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной системы образования 

Чарышского района Алтай-

ского края на 2016- 2020 годы" 07 02 5800000000   97427,9 86002,4 11425,5 

Подпрограмма «Развитие об-

щего и дополнительного обра-

зования на территории муни-

ципального образования Ча-

рышский район Алтайского 

края" 07 02 5820000000   97427,9 86002,4 11425,5 

Школы- детские  сады, школы  

начальные, основные и сред-

ние 07 02 5820010400   10713,6   10713,6 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 02 5820010400 100 751,6   751,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 02 5820010400 200 884,0   884,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5820010400 610 9003,6   9003,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 02 5820010400 850 74,4   74,4 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях, нуж-

дающимся в социальной под-

держке за счёт средств муни-

ципального бюджета  07 02 5820060930   135,4   135,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 02 5820060930 200 13,1   13,1 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5820060930 610 122,3   122,3 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 02 5820060990   100,0   100,0 



19 

 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5820060990 610 100,0   100,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в общеобразова-

тельных организациях, обес-

печение дополнительного об-

разования детей в общеобра-

зовательных организациях  07 02 5820070910   80948,0 80948,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 02 5820070910 100 8322,9 8322,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 02 5820070910 200 190,1 190,1   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 02 5820070910 300 27,0 27,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5820070910 610 72408,0 72408,0   

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях, нуж-

дающимся в социальной под-

держке 07 02 5820070930   766,0 766,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 02 5820070930 200 76,0 76,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5820070930 610 690,0 690,0   

Капитальный ремонт здания 

спортивного зала и перехода 

МБОУ «Озерская средняя об-

щеобразовательная школа», с. 

Алексеевка 07 02 58200S0992   4764,9 4288,4 476,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 58200S0992   4764,9 4288,4 476,5 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 02 9200000000   5041,5 4087,8 953,7 
Иные расходы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 07 02 9290000000   5041,5 4087,8 953,7 

Субсидии муниципальным 07 02 92900S1190   4087,8 4087,8   



20 

 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 02 92900S1190 200 391,5 391,5   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 92900S1190 610 3696,3 3696,3   

Расходы на обеспечение рас-

четов муниципальными учре-

ждениями за потреблённые 

топливно-энергетические ре-

сурсы за счёт средств местно-

го бюджета 07 02 9290061190   953,7   953,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 02 9290061190 200 121,3   121,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 9290061190 610 832,4   832,4 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  07 02 9800000000   634,6 634,6   

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 07 02 9850000000   634,6 634,6   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 07 02 9850070430   634,6 634,6   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 02 9850070430 100 211,5 211,5   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 9850070430 610 423,1 423,1   

Дополнительное образование 

детей 07 03     6453,7 711,5 5742,2 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной системы образования 07 03 5800000000   5737,2   5737,2 



21 

 

Чарышского района Алтай-

ского края на 2016- 2020 годы" 

Подпрограмма «Развитие об-

щего и дополнительного обра-

зования на территории муни-

ципального образования Ча-

рышский район Алтайского 

края" 07 03 5820000000   5737,2   5737,2 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

детей 07 03 5820010420   5737,2   5737,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 03 5820010420 610 5737,2   5737,2 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 03 9200000000   275,3 270,3 5,0 
Иные расходы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 07 03 9290000000   275,3 270,3 5,0 

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 07 03 92900S1190   270,3 270,3   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 03 92900S1190 610 270,3 270,3   

Расходы на обеспечение рас-

четов муниципальными учре-

ждениями за потреблённые 

топливно-энергетические ре-

сурсы за счёт средств местно-

го бюджета 07 03 9290061190   5,0   5,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 03 9290061190 610 5,0   5,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  07 03 9800000000   441,2 441,2   

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 07 03 9850000000   441,2 441,2   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 07 03 9850070430   441,2 441,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 03 9850070430 610 441,2 441,2   

Молодежная политика  07 07     89,0 56,4 32,6 

Муниципальная целевая про- 07 07 5700000000   20,0   20,0 



22 

 

грамма «Развитие молодёжно-

го движения в Чарышском 

районе»  на 2015-2020 годы 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 07 5700060990   20,0   20,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 07 5700060990 100 0,2   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 07 5700060990 200 19,8   19,8 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной системы образования 

Чарышского района Алтай-

ского края на 2016- 2020 годы" 07 07 5800000000   69,0 56,4 12,6 

Подпрограмма «Развитие сис-

темы отдыха и оздоровления 

детей на территории муници-

пального образования Чарыш-

ский район Алтайского края» 07 07 5830000000   69,0 56,4 12,6 

Расходы на проведение дет-

ской оздоровительной кампа-

нии 07 07 58300S3212   69,0 56,4 12,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 07 58300S3212 200 69,0 56,4 12,6 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     4358,6 887,2 3471,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    07 09 0100000000   1931,7 468,0 1463,7 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 07 09 0120000000   1463,7   1463,7 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 07 09 0120010110   1463,7   1463,7 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж- 07 09 0120010110 100 1255,7   1255,7 



23 

 

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 09 0120010110 200 208,0   208,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 07 09 0140000000   468,0 468,0   

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав и органов 

опеки и попечительства 07 09 0140070090   468,0 468,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 0140070090 100 327,3 327,3   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 09 0140070090 200 140,7 140,7   

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 07 09 0200000000   1755,1   1755,1 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 07 09 0250000000   1755,1   1755,1 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 0250010820   1755,1   1755,1 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 0250010820 100 1641,0   1641,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 09 0250010820 200 76,9   76,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 0250010820 850 37,2   37,2 

Муниципальная программа  07 09 1400000000   14,9 14,9   



24 

 

«Обеспечение жильем моло-

дых семей в Чарышском рай-

оне» на 2016-2020 годы 

Расходы подпрограммы 

"Льготная ипотека для моло-

дых учителей в Алтайском 

крае" на 2015-2020 годы 07 09 1440000000   14,9 14,9   

Расходы на реализацию ад-

ресной целевой программы в 

рамках подпрограммы 

"Льготная ипотека для моло-

дых учителей в Алтайском 

крае" на 2015-2020 годы 07 09 14400S0990   14,9 14,9   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 14400S0990 300 14,9 14,9   

Муниципальная целевая про-

грамма «Профилактика терро-

ризма и экстремизма на терри-

тории Чарышского района на 

2015-2020 годы» 07 09 4000000000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 09 4000060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 09 4000060990 200 10,0   10,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной системы образования 

Чарышского района Алтай-

ского края на 2016-2020 годы" 07 09 5800000000   25,0   25,0 

Подпрограмма «Развитие об-

щего и дополнительного обра-

зования на территории муни-

ципального образования Ча-

рышский район Алтайского 

края" 07 09 5820000000   25,0   25,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 09 5820060990   25,0   25,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 5820060990 300 25,0   25,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Комплексные меры 

противодействия злоупотреб-

лению наркотиками и их неза-

конному обороту на террито-

рии МО Чарышский район 

Алтайского края» на 2014 -

2018 годы 07 09 6700000000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це- 07 09 6700060990   10,0   10,0 



25 

 

левых программ 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 09 6700060990 200 10,0   10,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта на терри-

тории МО Чарышский район 

Алтайского края на 2017-2020 

годы" 07 09 7000000000   50,0   50,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 09 7000060990   50,0   50,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 7000060990 100 23,6   23,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 07 09 7000060990 200 26,4   26,4 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 09 9200000000   173,5 173,5   
Иные расходы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 07 09 9290000000   173,5 173,5   

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 07 09 92900S1190   173,5 173,5   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 09 92900S1190 200 173,5 173,5   

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  07 09 9800000000   388,4 230,8 157,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 07 09 9850000000   388,4 230,8 157,6 

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 07 09 9850070430   230,8 230,8   



26 

 

году минимального размера 

оплаты труда 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 9850070430 100 230,8 230,8   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году  минимального размера 

оплаты труда за счёт средств 

местного бюджета 07 09 98500S0430   157,6   157,6 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 98500S0430 100 157,6   157,6 

Культура, кинематография 08       38511,5 28151,3 10360,2 

Культура 08 01     36460,0 27944,1 8515,9 

Муниципальная  программа 

«Развитие культуры Чарыш-

ского района» на 2016-2020 г.г. 08 01 4400000000   6392,9 24112,8 6392,9 

Подпрограмма «Сохранение и 

развитие учреждений культу-

ры» в муниципальном образо-

вании Чарышский район Ал-

тайского края 08 01 4410000000   6384,5   6384,5 

Учреждения культуры 08 01 4410010530   1866,9   1866,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 4410010530 610 1866,9   1866,9 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410010560   247,0   247,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 4410010560 610 247,0   247,0 

Библиотеки 08 01 4410010570   4200,6   4200,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 4410010570 610 4200,6   4200,6 
Мероприятия в сфере культуры  08 01 4410016510   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 08 01 4410016510 200 30,0   30,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це- 08 01 4410060990   40,0   40,0 



27 

 

левых программ 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 4410060990 200 40,0   40,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации програм-

мы и развитие отрасли куль-

туры" 08 01 4440000000   24121,2 24112,8 8,4 

Поддержка отрасли культуры  

(комплектование книжных 

фондов муниципальных об-

щедоступных библиотек и го-

сударственных центральных 

библиотек субъектов Россий-

ской Федерации) 08 01 44400L5192   19,8 18,0 1,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 44400L5192 610 19,8 18,0 1,8 

Поддержка отрасли культуры 

(подключение библиотек к 

информационно – телекомму-

никационной сети «Интер-

нет») 08 01 44400L5195   72,4 65,8 6,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 44400L5195 610 72,4 65,8 6,6 

Расходы на реализацию меро-

приятий краевой адресной ин-

вестиционной программы 

(Капитальный ремонт здания 

Дома культуры с. Красный 

Партизан) 08 01 44400S0992   24029,0 24029,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 08 01 44400S0992 200 24029,0 24029,0   

Иные вопросы в  отраслях со-

циальной сферы 08 01 9000000000   23,0   23,0 

Иные вопросы в сфере куль-

туры и средств массовой ин-

формации 08 01 9020000000   23,0   23,0 

Мероприятия в сфере культу-

ры и кинематографии 08 01 9020016510   3,8   3,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 08 01 9020016510 200 3,8   3,8 

Осуществление части полно-

мочий по сохранению, ис-

пользованию и популяризации 

объектов культурного насле-

дия (памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, ох-

рана объектов культурного 

наследия за счёт межбюджет- 08 01 9020066520   19,2   19,2 



28 

 

ных трансфертов из районного 

бюджета 

Иные межбюджетные транс-

ферты 08 01 9020066520 540 19,2   19,2 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 08 01 9200000000   146,5 146,5   
Иные расходы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 08 01 9290000000   146,5 146,5   

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреблен-

ные топливно-энергетические 

ресурсы 08 01 92900S1190   146,5 146,5   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 92900S1190 610 146,5 146,5   

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  08 01 9800000000   3784,8 3684,8 100,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 08 01 9850000000   3784,8 3684,8 100,0 

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 08 01 9850070430   3684,8 3684,8   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 9850070430 610 3684,8 3684,8   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году  минимального размера 

оплаты труда за счёт средств 

местного бюджета 08 01 98500S0430   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 98500S0430 610 100,0   100,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 08 01 9900000000   2000,0   2000,0 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 08 01 9990000000   2000,0   2000,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 08 01 9990014710   2000,0   2000,0 



29 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 9990014710 200 2000,0   2000,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04     2051,5 207,2 1844,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    08 04 0100000000   1372,3   1372,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 08 04 0120000000   1372,3   1372,3 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 08 04 0120010110   1372,3   1372,3 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 04 0120010110 100 1251,1   1251,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 08 04 0120010110 200 81,4   81,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 04 0120010110 850 39,8   39,8 
Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подве-

домственных учреждений 08 04 0200000000   472,0   472,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 08 04 0250000000   472,0   472,0 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 08 04 0250010820   472,0   472,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 04 0250010820 100 469,0   469,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст- 08 04 0250010820 200 3,0   3,0 



30 

 

венных (муниципальных) 

нужд 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  08 04 9800000000   207,2 207,2   

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 08 04 9850000000   207,2 207,2   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 08 04 9850070430   207,2 207,2   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 04 9850070430 100 207,2 207,2   

Социальная политика 10       15267,3 13641,3 1626,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     666,3   666,3 

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 10 01 9000000000   666,3   666,3 

Иные вопросы в сфере соци-

альной политики 10 01 9040000000   666,3   666,3 

Доплаты к пенсиям  10 01 9040016270   666,3   666,3 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 01 9040016270 300 666,3   666,3 

Социальное обеспечение на-

селения 10 03     5191,9 4232,2 959,7 

Муниципальная программа  

«Обеспечение жильем моло-

дых семей в Чарышском рай-

оне» на 2016-2020 годы 10 03 1400000000   1715,5 822,8 892,7 

Расходы на обеспечение 

жильём молодых семей в Ча-

рышском районе 10 03 14000L4970   1715,5 822,8 892,7 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 14000L4970 300 1715,5 822,8 892,7 

Муниципальная целевая про-

грамма «Устойчивое развитие 

поселений Чарышского рай-

она» на 2014 – 2020 годы» 10 03 5200000000   3409,4 3409,4   

Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том 

числе молодых специалистов 10 03 52000S0992   3409,4 3409,4   



31 

 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 52000S0992 300 3409,4 3409,4   

Муниципальная целевая про-

грамма «Социальная под-

держка малоимущих граждан 

и граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации» 

на 2017 - 2019 годы 10 03 7100000000   67,0   67,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 10 03 7100060990   67,0   67,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7100060990 300 67,0   67,0 

Охрана семьи и детства 10 04     9406,0 9406,0   

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 10 04 9000000000   9406,0 9406,0   

Иные вопросы в сфере соци-

альной политики 10 04 9040000000   9406,0 9406,0   

Компенсация части родитель-

ской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими об-

разовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность 10 04 9040070700   1159,0 1159,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9040070700 300 1159,0 1159,0   

Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и при-

емной семье, а также возна-

граждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 9040070800   8247,0 8247,0   

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 10 04 9040070801   1962,0 1962,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 10 04 9040070801 200 9,0 9,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9040070801 300 1953,0 1953,0   

Вознаграждение приемного 

родителя 10 04 9040070802   1061,0 1061,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9040070802 300 1061,0 1061,0   

 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  10 04 9040070803   5224,0 5224,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 10 04 9040070803 200 16,0 16,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9040070803 300 5208,0 5208,0   



32 

 

Другие вопросы в области со-

циальной политики 10 06     3,1 3,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 06 0100000000   3,1 3,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 10 06 0140000000   3,1 3,1   

Осуществление государствен-

ных полномочий по постанов-

ке на учет и учету граждан, 

выехавших из районов Край-

него Севера и приравненных к 

ним местностей, имеющих 

право на получение жилищ-

ных субсидий 10 06 0140070110   3,1 3,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 10 06 0140070110 200 3,1 3,1   

Физическая культура и 

спорт 11       154,0   154,0 

Физическая культура 11 01     154,0   154,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта на терри-

тории МО Чарышский район 

Алтайского края на 2017-2020 

годы" 11 01 7000000000   154,0   154,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 11 01 7000060990   154,0   154,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 11 01 7000060990 100 36,9   36,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд 11 01 7000060990 200 117,1   117,1 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 13       100,0   100,0 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 13 01     100,0   100,0 
Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов Рос- 13 01 9900000000   100,0   100,0 



33 

 
сийской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Процентные платежи  по  дол-

говым  обязательствам  13 01 9930000000   100,0   100,0 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу 13 01 9930014070   100,0   100,0 

Обслуживание муниципально-

го долга  13 01 9930014070 730 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований  14       13280,5 4868,9 8411,6 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 14 01     2804,0 387,0 2417,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  14 01 9800000000   2804,0 387,0 2417,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципаль-

ных образований 14 01 9810000000   2804,0 387,0 2417,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 14 01 9810060220   2804,0 387,0 2417,0 

Дотации 14 01 9810060220 510 2804,0 387,0 2417,0 

Иные дотации 14 02     4541,0   4541,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  14 02 9800000000   4541,0   4541,0 

Дотации 14 02 9820000000   4541,0   4541,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов 14 02 9820060230   4541,0   4541,0 

Дотации 14 02 9820060230 510 4541,0   4541,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты  

общего характера 14 03     5935,5 4481,9 1453,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  14 03 9800000000   5935,5 4481,9 1453,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 14 03 9850000000   5935,5 4481,9 1453,6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 14 03 9850060510   1453,6   1453,6 



34 

 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 9850060510 540 1453,6   1453,6 

Компенсация дополнительных 

расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых 

органами власти другого 

уровня 14 03 9850070250   400,0 400,0   

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 9850070250 540 400,0 400,0   

Межбюджетные трансферты  

муниципальным образованиям 

на реализацию проектов раз-

вития общественной инфра-

структуры, основанных на 

инициативах граждан 14 03 9850070260   2647,8 2647,8   

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 9850070260 540 2647,8 2647,8   

Расходы на частичную ком-

пенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в 

связи с увеличением в 2018 

году минимального размера 

оплаты труда 14 03 9850070430   1434,1 1434,1   

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 9850070430 540 1434,1 1434,1   

Всего         363945,8 271538,0 92407,8 

       

      5) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                
     

    Приложение № 7 

                                                                                                                    к решению   

 
                                                                                          

    № 30-н от 22.12.2017 г. 

 

Ведомственная структура расходов  районного бюджета на 2018 г. 
 

                                                                                                                                                                    
       

тыс.руб. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 



35 

 

Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодёжи Админи-

страции Чарышско-

го района 057         16874,1 5229,6 11644,5 

Образование 057 07       2488,7 284,5 2204,2 

Дополнительное обра-

зование детей 057 07 03     2468,7 284,5 2184,2 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образования 

Чарышского района 

Алтайского края на 

2016- 2020 годы" 057 07 03 5800000000   2184,2   2184,2 

Подпрограмма «Раз-

витие общего и до-

полнительного обра-

зования на террито-

рии муниципального 

образования Чарыш-

ский район Алтайско-

го края" 057 07 03 5820000000   2184,2   2184,2 

Организа-

ции(учреждения) до-

полнительного обра-

зования детей 057 07 03 5820010420   2184,2   2184,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 5820010420 610 2184,2   2184,2 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 057 07 03 9200000000   154,8 154,8   

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 057 07 03 9290000000   154,8 154,8   

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 057 07 03 92900S1190   154,8 154,8   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 92900S1190 610 154,8 154,8   

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници- 057 07 03 9800000000   129,7 129,7   



36 

 

пальных образований  

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 057 07 03 9850000000   129,7 129,7   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 057 07 03 9850070430   129,7 129,7   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 9850070430 610 129,7 129,7   

Молодежная политика  057 07 07     20,0   20,0 

Муниципальная целе-

вая программа «Раз-

витие молодёжного 

движения в Чарыш-

ском районе»  на 

2015-2020 годы 057 07 07 5700000000   20,0   20,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 057 07 07 5700060990   20,0   20,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 057 07 07 5700060990 100 0,2   0,2 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 057 07 07 5700060990 200 19,8   19,8 

Культура, кинемато-

графия 057 08       12463,3 4122,3 8341,0 

Культура 057 08 01     10411,8 3915,1 6496,7 

Муниципальная  про-

грамма «Развитие 

культуры Чарышского 

района» на 2016-2020 

г.г. 057 08 01 4400000000   6476,7 83,8 6392,9 

Подпрограмма «Со-
057 08 01 4410000000   6384,5   6384,5 



37 

 

хранение и развитие 

учреждений культу-

ры» в муниципальном 

образовании Чарыш-

ский район Алтайско-

го края 

Учреждения культуры 057 08 01 4410010530   1866,9   1866,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010530 610 1866,9   1866,9 

Музеи и постоянные 

выставки 057 08 01 4410010560   247,0   247,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010560 610 247,0   247,0 

Библиотеки 057 08 01 4410010570   4200,6   4200,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010570 610 4200,6   4200,6 

Мероприятия в сфере 

культуры  057 08 01 4410016510   30,0   30,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 4410016510 200 30,0   30,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 057 08 01 4410060990   40,0   40,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 4410060990 200 40,0   40,0 

Подпрограмма "Обес-

печение условий реа-

лизации программы и 

развитие отрасли 

культуры" 057 08 01 4440000000   92,2 83,8 8,4 

Поддержка отрасли 

культуры  (комплек-

тование книжных 

фондов муниципаль-

ных общедоступных 

библиотек и государ-

ственных централь-

ных библиотек субъ-

ектов Российской Фе-

дерации) 057 08 01 44400L5192   19,8 18,0 1,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 44400L5192 610 19,8 18,0 1,8 

Поддержка отрасли 

культуры (подключе-

ние библиотек к ин-

формационно – теле- 057 08 01 44400L5195   72,4 65,8 6,6 



38 

 

коммуникационной 

сети «Интернет») 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 44400L5195 610 72,4 65,8 6,6 

Иные вопросы в  от-

раслях социальной 

сферы 057 08 01 9000000000   3,8   3,8 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств 

массовой информации 057 08 01 9020000000   3,8   3,8 

Мероприятия в сфере 

культуры и кинемато-

графии 057 08 01 9020016510   3,8   3,8 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 9020016510 200 3,8   3,8 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 057 08 01 9200000000   146,5 146,5   

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 057 08 01 9290000000   146,5 146,5   

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 057 08 01 92900S1190   146,5 146,5   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 92900S1190 610 146,5 146,5   

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  057 08 01 9800000000   3784,8 3684,8 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 057 08 01 9850000000   3784,8 3684,8 100,0 

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 057 08 01 9850070430   3684,8 3684,8   



39 

 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 9850070430 610 3684,8 3684,8   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году  мини-

мального размера оп-

латы труда за счёт 

средств местного 

бюджета 057 08 01 98500S0430   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 98500S0430 610 100,0   100,0 

Другие вопросы в об-

ласти культуры, ки-

нематографии  057 08 04     2051,5 207,2 1844,3 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    057 08 04 0100000000   1372,3   1372,3 

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 057 08 04 0120000000   1372,3   1372,3 

Центральный  аппарат 

органов местного са-

моуправления 057 08 04 0120010110   1372,3   1372,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 057 08 04 0120010110 100 1251,1   1251,1 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст- 057 08 04 0120010110 200 81,4   81,4 



40 

 

венных (муниципаль-

ных) нужд 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 057 08 04 0120010110 850 39,8   39,8 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) под-

ведомственных учре-

ждений 057 08 04 0200000000   472,0   472,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных 

учреждений 057 08 04 0250000000   472,0   472,0 

Учебно-методические 

кабинеты, централи-

зованные бухгалте-

рии, группы хозяйст-

венного обслужива-

ния, учебные фильмо-

теки, межшкольные 

учебно-

производственные 

комбинаты, логопеди-

ческие пункты 057 08 04 0250010820   472,0   472,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 057 08 04 0250010820 100 469,0   469,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 04 0250010820 200 3,0   3,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  057 08 04 9800000000   207,2 207,2   

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 057 08 04 9850000000   207,2 207,2   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо- 057 08 04 9850070430   207,2 207,2   



41 

 

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальны-

ми)органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фон-

дами 057 08 04 9850070430 100 207,2 207,2   

Социальная  политика 
057 10       1768,1 822,8 945,3 

Пенсионное обеспе-

чение 057 10 01     52,6   52,6 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 057 10 01 9000000000   52,6   52,6 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 057 10 01 9040000000   52,6   52,6 

Доплаты к пенсиям  057 10 01 9040016270   52,6   52,6 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 057 10 01 9040016270 300 52,6   52,6 

Социальное обеспече-

ние населения 057 10 03     1715,5 822,8 892,7 

Муниципальная про-

грамма  «Обеспечение 

жильем молодых се-

мей в Чарышском 

районе» на 2016-2020 

годы 057 10 03 1400000000   1715,5 822,8 892,7 

Расходы на обеспече-

ние жильём молодых 

семей в Чарышском 

районе 057 10 03 14000L4970   1715,5 822,8 892,7 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 057 10 03 14000L4970 300 1715,5 822,8 892,7 

Физическая культура 

и спорт 057 11       154,0   154,0 

Физическая культура 057 11 01     154,0   154,0 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие физической куль- 057 11 01 7000000000   154,0   154,0 



42 

 

туры и спорта на тер-

ритории МО Чарыш-

ский район Алтайско-

го края на 2017-2020 

годы" 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 057 11 01 7000060990   154,0   154,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 057 11 01 7000060990 100 36,9   36,9 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 057 11 01 7000060990 200 117,1   117,1 

Комитет Админист-

рации Чарышского 

района по образова-

нию 074         154992,6 123351,4 31641,2 

Национальная безо-

пасность и правоох-

ранительная  деятель-

ность 074 03       10,0   10,0 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

безопасности и право-

охранительной дея-

тельности 074 03 14     10,0   10,0 

Муниципальная целе-

вая программа «Про-

филактика преступле-

ний и иных правона-

рушений в Чарыш-

ском районе" на 2017-

2020 годы»»  074 03 14 1100000000   10,0   10,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 03 14 1100060990   10,0   10,0 



43 

 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 03 14 1100060990 200 10,0   10,0 

Образование 074 07       145524,0 113945,4 31578,6 

Дошкольное образо-

вание 074 07 01     34007,4 21850,0 12157,4 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образования 

Чарышского района 

Алтайского края на 

2016- 2020 годы" 074 07 01 5800000000   23502,5 11471,0 12031,5 

Подпрограмма «Раз-

витие дошкольного 

образования на терри-

тории муниципально-

го образования Ча-

рышский район Ал-

тайского края" 074 07 01 5810000000   23502,5 11471,0 12031,5 

Дошкольные образо-

вательные организа-

ции (учреждения) 074 07 01 5810010390   11931,5   11931,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 01 5810010390 100 1222,0   1222,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 5810010390 200 232,0   232,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810010390 610 10472,2   10472,2 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 074 07 01 5810010390 850 5,3   5,3 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 07 01 5810060990   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810060990 610 100,0   100,0 

Обеспечение государ-

ственных гарантий 074 07 01 5810070900   11471,0 11471,0   



44 

 

реализации прав на 

получение общедос-

тупного и бесплатного 

дошкольного образо-

вания в дошкольных 

образовательных ор-

ганизациях  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 01 5810070900 100 727,4 727,4   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 5810070900 200 24,6 24,6   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 07 01 5810070900 300 49,0 49,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810070900 610 10670,0 10670,0   

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 01 9200000000   1488,6 1362,7 125,9 

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 01 9290000000   1488,6 1362,7 125,9 

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 074 07 01 92900S1190   1362,7 1362,7   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 92900S1190 200 40,2 40,2   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 92900S1190 610 1322,5 1322,5   

Расходы на обеспече- 074 07 01 9290061190   125,9   125,9 



45 

 

ние расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблён-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы за счёт средств ме-

стного бюджета 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 9290061190 610 125,9   125,9 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  074 07 01 9800000000   9016,3 9016,3   

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 074 07 01 9850000000   9016,3 9016,3   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 074 07 01 9850070430   9016,3 9016,3   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 01 9850070430 100 531,0 531,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 9850070430 610 8485,3 8485,3   

Общее образование 074 07 02     103104,0 90724,8 12379,2 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образования 

Чарышского района 

Алтайского края на 

2016- 2020 годы" 074 07 02 5800000000   97427,9 86002,4 11425,5 

Подпрограмма «Раз-

витие общего и до-

полнительного обра- 074 07 02 5820000000   97427,9 86002,4 11425,5 



46 

 

зования на террито-

рии муниципального 

образования Чарыш-

ский район Алтайско-

го края" 

Школы - детские  са-

ды, школы  началь-

ные, основные и сред-

ние 074 07 02 5820010400   10713,6   10713,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 02 5820010400 100 751,6   751,6 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820010400 200 884,0   884,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820010400 610 9003,6   9003,6 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 074 07 02 5820010400 850 74,4   74,4 

Компенсационные 

выплаты на питание 

обучающимся в му-

ниципальных обще-

образовательных ор-

ганизациях, нуждаю-

щимся в социальной 

поддержке за счёт 

средств муниципаль-

ного бюджета  074 07 02 5820060930   135,4   135,4 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820060930 200 13,1   13,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820060930 610 122,3   122,3 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 07 02 5820060990   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820060990 610 100,0   100,0 

Обеспечение государ- 074 07 02 5820070910   80948,0 80948,0   



47 

 

ственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедос-

тупного и бесплатного 

дошкольного, началь-

ного общего, основно-

го общего, среднего 

общего образования в 

общеобразовательных 

организациях, обеспе-

чение дополнительно-

го образования детей 

в общеобразователь-

ных организациях  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 02 5820070910 100 8322,9 8322,9   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820070910 200 190,1 190,1   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 07 02 5820070910 300 27,0 27,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820070910 610 72408,0 72408,0   

Компенсационные 

выплаты на питание 

обучающимся в му-

ниципальных обще-

образовательных ор-

ганизациях, нуждаю-

щимся в социальной 

поддержке 074 07 02 5820070930   766,0 766,0   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820070930 200 76,0 76,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820070930 610 690,0 690,0   

Капитальный ремонт 

здания спортивного 

зала и перехода 

МБОУ «Озерская 074 07 02 58200S0992   4764,9 4288,4 476,5 



48 

 

средняя общеобразо-

вательная школа», с. 

Алексеевка 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200S0992   4764,9 4288,4 476,5 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 02 9200000000   5041,5 4087,8 953,7 

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 02 9290000000   5041,5 4087,8 953,7 

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 074 07 02 92900S1190   4087,8 4087,8   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 92900S1190 200 391,5 391,5   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 92900S1190 610 3696,3 3696,3   

Расходы на обеспече-

ние расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблён-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы за счёт средств ме-

стного бюджета 074 07 02 9290061190   953,7   953,7 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 9290061190 200 121,3   121,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 9290061190 610 832,4   832,4 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  074 07 02 9800000000   634,6 634,6   

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 074 07 02 9850000000   634,6 634,6   



49 

 

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 074 07 02 9850070430   634,6 634,6   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 02 9850070430 100 211,5 211,5   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 9850070430 610 423,1 423,1   

Дополнительное обра-

зование детей 074 07 03     3985,0 427,0 3558,0 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образования 

Чарышского района 

Алтайского края на 

2016- 2020 годы" 074 07 03 5800000000   3553,0   3553,0 

Подпрограмма «Раз-

витие общего и до-

полнительного обра-

зования на террито-

рии муниципального 

образования Чарыш-

ский район Алтайско-

го края" 074 07 03 5820000000   3553,0   3553,0 

Организации (учреж-

дения) дополнитель-

ного образования де-

тей 074 07 03 5820010420   3553,0   3553,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 5820010420 610 3553,0   3553,0 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 03 9200000000   120,5 115,5 5,0 

Иные расходы в об-

ласти жилищно- 074 07 03 9290000000   120,5 115,5 5,0 



50 

 

коммунального хозяй-

ства 

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 074 07 03 92900S1190   115,5 115,5   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 92900S1190 610 115,5 115,5   

Расходы на обеспече-

ние расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблён-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы за счёт средств ме-

стного бюджета 074 07 03 9290061190   5,0   5,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 9290061190 610 5,0   5,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  074 07 03 9800000000   311,5 311,5   

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 074 07 03 9850000000   311,5 311,5   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 074 07 03 9850070430   311,5 311,5   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 9850070430 610 311,5 311,5   

Молодежная политика  074 07 07     69,0 56,4 12,6 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образования 

Чарышского района 

Алтайского края на 

2016- 2020 годы" 074 07 07 5800000000   69,0 56,4 12,6 



51 

 

Подпрограмма «Раз-

витие системы отдыха 

и оздоровления детей 

на территории муни-

ципального образова-

ния Чарышский район 

Алтайского края» 074 07 07 5830000000   69,0 56,4 12,6 

Расходы на проведе-

ние детской оздорови-

тельной кампании 074 07 07 58300S3212   69,0 56,4 12,6 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 07 58300S3212 200 69,0 56,4 12,6 

Другие вопросы в об-

ласти образования 074 07 09     4358,6 887,2 3471,4 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    074 07 09 0100000000   1931,7 468,0 1463,7 

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 074 07 09 0120000000   1463,7   1463,7 

Центральный  аппарат 

органов местного са-

моуправления 074 07 09 0120010110   1463,7   1463,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 0120010110 100 1255,7   1255,7 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0120010110 200 208,0   208,0 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 074 07 09 0140000000   468,0 468,0   

Функционирование 

комиссий по делам 074 07 09 0140070090   468,0 468,0   



52 

 

несовершеннолетних 

и защите их прав и 

органов опеки и попе-

чительства 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами ми 

фондами 074 07 09 0140070090 100 327,3 327,3   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0140070090 200 140,7 140,7   

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) под-

ведомственных учре-

ждений 074 07 09 0200000000   1755,1   1755,1 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных 

учреждений 074 07 09 0250000000   1755,1   1755,1 

Учебно-методические 

кабинеты, централи-

зованные бухгалте-

рии, группы хозяйст-

венного обслужива-

ния, учебные фильмо-

теки, межшкольные 

учебно-

производственные 

комбинаты, логопеди-

ческие пункты 074 07 09 0250010820   1755,1   1755,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 0250010820 100 1641,0   1641,0 

Закупка товаров, ра- 074 07 09 0250010820 200 76,9   76,9 



53 

 

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 074 07 09 0250010820 850 37,2   37,2 

Муниципальная про-

грамма  «Обеспечение 

жильем молодых се-

мей в Чарышском 

районе» на 2016-2020 

годы 074 07 09 1400000000   14,9 14,9   

Расходы подпрограм-

мы "Льготная ипотека 

для молодых учителей 

в Алтайском крае" на 

2015-2020 годы 074 07 09 1440000000   14,9 14,9   

Расходы на реализа-

цию адресной целевой 

программы в рамках 

подпрограммы 

"Льготная ипотека для 

молодых учителей в 

Алтайском крае" на 

2015-2020 годы 074 07 09 14400S0990   14,9 14,9   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 07 09 14400S0990 300 14,9 14,9   

Муниципальная целе-

вая программа «Про-

филактика терроризма 

и экстремизма на тер-

ритории Чарышского 

района на 2015-2020 

годы» 074 07 09 4000000000   10,0   10,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 07 09 4000060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 4000060990 200 10,0   10,0 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образования 

Чарышского района 

Алтайского края на 

2016- 2020 годы" 074 07 09 5800000000   25,0   25,0 

Подпрограмма «Раз-

витие общего и до- 074 07 09 5820000000   25,0   25,0 



54 

 

полнительного обра-

зования на террито-

рии муниципального 

образования Чарыш-

ский район Алтайско-

го края" 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 07 09 5820060990   25,0   25,0 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 07 09 5820060990 300 25,0   25,0 

Муниципальная целе-

вая программа «Ком-

плексные меры про-

тиводействия зло-

употреблению нарко-

тиками и их незакон-

ному обороту на тер-

ритории МО Чарыш-

ский район Алтайско-

го края» на 2014 -2018 

годы 074 07 09 6700000000   10,0   10,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 07 09 6700060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 6700060990 200 10,0   10,0 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие физической куль-

туры и спорта на тер-

ритории МО Чарыш-

ский район Алтайско-

го края на 2017-2020 

годы" 074 07 09 7000000000   50,0   50,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 074 07 09 7000060990   50,0   50,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ- 074 07 09 7000060990 100 23,6   23,6 



55 

 

ственными внебюд-

жетными фондами 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 7000060990 200 26,4   26,4 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 09 9200000000   173,5 173,5   

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 074 07 09 9290000000   173,5 173,5   

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 074 07 09 92900S1190   173,5 173,5   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 92900S1190 200 173,5 173,5   

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  074 07 09 9800000000   388,4 230,8 157,6 

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 074 07 09 9850000000   388,4 230,8 157,6 

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 074 07 09 9850070430   230,8 230,8   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу- 074 07 09 9850070430 100 230,8 230,8   



56 

 

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году  мини-

мального размера оп-

латы труда за счёт 

средств местного 

бюджета 074 07 09 98500S0430   157,6   157,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 98500S0430 100 157,6   157,6 

Социальная  политика 074 10       9458,6 9406,0 52,6 

Пенсионное обеспе-

чение 074 10 01     52,6   52,6 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 074 10 01 9000000000   52,6   52,6 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 074 10 01 9040000000   52,6   52,6 

Доплаты к пенсиям  074 10 01 9040016270   52,6   52,6 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 10 01 9040016270 300 52,6   52,6 

Охрана семьи и детст-

ва 074 10 04     9406,0 9406,0   

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 074 10 04 9000000000   9406,0 9406,0   

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 074 10 04 9040000000   9406,0 9406,0   

Компенсация части 

родительской платы 

за присмотр и уход за 074 10 04 9040070700   1159,0 1159,0   



57 

 

детьми, осваивающи-

ми образовательные 

программы дошколь-

ного образования в 

организациях, осуще-

ствляющих образова-

тельную деятельность 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 10 04 9040070700 300 1159,0 1159,0   

Содержание ребенка в 

семье опекуна (попе-

чителя) и приемной 

семье, а также возна-

граждение, причи-

тающееся приемному 

родителю 074 10 04 9040070800   8247,0 8247,0   

Выплаты приемной 

семье на содержание 

подопечных детей 074 10 04 9040070801   1962,0 1962,0   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 10 04 9040070801 200 9,0 9,0   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 10 04 9040070801 300 1953,0 1953,0   

Вознаграждение при-

емного родителя 074 10 04 9040070802   1061,0 1061,0   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 10 04 9040070802 300 1061,0 1061,0   

 Выплаты семьям опе-

кунов на содержание 

подопечных детей  074 10 04 9040070803   5224,0 5224,0   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 074 10 04 9040070803 200 16,0 16,0   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 074 10 04 9040070803 300 5208,0 5208,0   

Управление сельско-

го хозяйства Адми-

нистрации Чарыш-

ского района 087         1830,9 87,0 1743,9 

Национальная эконо-

мика 087 04       1752,0 87,0 1665,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 087 04 05     1752,0 87,0 1665,0 

Руководство и управ- 087 04 05 0100000000   1665,0   1665,0 



58 

 

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 087 04 05 0120000000   1665,0   1665,0 

Центральный  аппарат 

органов местного са-

моуправления 087 04 05 0120010110   1665,0   1665,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 087 04 05 0120010110 100 1571,8   1571,8 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 087 04 05 0120010110 200 89,6   89,6 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 087 04 05 0120010110 850 3,6   3,6 

Иные вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 087 04 05 9100000000   38,0 38,0   

Мероприятия в облас-

ти сельского хозяйст-

ва 087 04 05 9140000000   38,0 38,0   

Отлов и содержание 

безнадзорных живот-

ных 087 04 05 9140070400   38,0 38,0   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 087 04 05 9140070400 200 38,0 38,0   

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  087 04 05 9800000000   49,0 49,0   

Иные межбюджетные 087 04 05 9850000000   49,0 49,0   



59 

 

трансферты общего 

характера 

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 087 04 05 9850070430   49,0 49,0   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 087 04 05 9850070430 100 49,0 49,0   

Социальная политика 087 10       78,9   78,9 

Пенсионное обеспе-

чение 087 10 01     78,9   78,9 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 087 10 01 9000000000   78,9   78,9 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 087 10 01 9040000000   78,9   78,9 

Доплаты к пенсиям  087 10 01 9040016270   78,9   78,9 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 087 10 01 9040016270 300 78,9   78,9 

Комитет по финан-

сам, налоговой и 

кредитной политики 

Администрации Ча-

рышского района 092         27412,7 9485,7 17927,0 

Общегосударствен-

ные вопросы 092 01       6439,8 48,0 6391,8 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и тамо-

женных органов и ор-

ганов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 092 01 06     4106,8   4106,8 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  092 01 06 0100000000   4106,8   4106,8 



60 

 

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 092 01 06 0120000000   4106,8   4106,8 

Центральный  аппарат 

органов местного са-

моуправления 092 01 06 0120010110   4106,8   4106,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 092 01 06 0120010110 100 3086,8   3086,8 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 06 0120010110 200 1011,2   1011,2 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 092 01 06 0120010110 850 8,8   8,8 

Резервные фонды 092 01 11     751,0   751,0 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 092 01 11 9900000000   751,0   751,0 

Резервные  фонды 092 01 11 9910000000   751,0   751,0 

Резервные  фонды ме-

стных администраций 092 01 11 9910014100   751,0   751,0 

Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 751,0   751,0 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 092 01 13     1582,0 48,0 1534,0 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    092 01 13 0100000000   48,0 48,0   

Руководство и управ-

ление в сфере уста- 092 01 13 0140000000   48,0 48,0   



61 

 

новленных функций 

Функционирование 

административных 

комиссий  092 01 13 0140070060   48,0 48,0   

Субвенции 092 01 13 0140070060 530 48,0 48,0   

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) под-

ведомственных учре-

ждений 092 01 13 0200000000   1207,0   1207,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных 

учреждений 092 01 13 0250000000   1207,0   1207,0 

Учреждения, дейст-

вующие в сфере уста-

новленных функций 

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления 092 01 13 0250010800   1207,0   1207,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 092 01 13 0250010800 100 1124,0   1124,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 13 0250010800 200 83,0   83,0 

Муниципальная целе-

вая программа "Со-

вершенствование му-

ниципального управ-

ления в Чарышском 

районе" на 2018 - 2022  092 01 13 6100000000   224,0   224,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 092 01 13 6100060990   224,0   224,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль- 092 01 13 6100060990 200 197,6   197,6 



62 

 

ных) нужд 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 092 01 13 6100060990 300 26,4   26,4 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 092 01 13 9900000000   103,0   103,0 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 092 01 13 9990000000   103,0   103,0 

Прочие выплаты  по  

обязательствам  госу-

дарства 092 01 13 9990014710   103,0   103,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 13 9990014710 200 103,0   103,0 

Национальная оборо-

на 092 02       760,2 760,2   

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 092 02 03     760,2 760,2   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    092 02 03 0100000000   760,2 760,2   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 092 02 03 0140000000 

  

760,2 760,2 

  

Осуществление пер-

вичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 092 02 03 0140051180   760,2 760,2   

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 760,2 760,2   

Национальная безо-

пасность и правоох-

ранительная деятель-

ность 092 03       19,6   19,6 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 092 03 09     19,6   19,6 



63 

 

Предупреждение и 

ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций  

и последствий сти-

хийных бедствий 092 03 09 9400000000   19,6   19,6 

Финансирование 

иных мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и 

последствий стихий-

ных бедствий 092 03 09 9420000000   19,6   19,6 

Осуществление части 

полномочий по уча-

стию в предупрежде-

нии и ликвидации по-

следствий чрезвычай-

ных ситуаций в гра-

ницах поселений за 

счёт межбюджетных 

трансфертов из рай-

онного бюджета 092 03 09 9420062010   9,8   9,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 03 09 9420062010 540 9,8   9,8 

Осуществление части 

полномочий по осу-

ществлению меро-

приятий по обеспече-

нию безопасности 

людей на водных объ-

ектах, охране их жиз-

ни и здоровья за счёт 

межбюджетных 

трансфертов из рай-

онного бюджета 092 03 09 9420062020   9,8   9,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 03 09 9420062020 540 9,8   9,8 

Национальная эконо-

мика 092 04       2834,2   2834,2 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 092 04 12     2834,2   2834,2 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 092 04 12 9900000000   2834,2   2834,2 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 092 04 12 9990000000   2834,2   2834,2 

Прочие выплаты  по  

обязательствам  госу- 092 04 12 9990014710   2834,2   2834,2 



64 

 

дарства 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 092 04 12 9990014710 200 2567,3   2567,3 

Исполнение судебных 

актов 092 04 12 9990014710 830 266,9   266,9 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 092 05       3854,0 3808,6 45,4 

Коммунальное хозяй-

ство 092 05 02     808,6 808,6   

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 092 05 02 9200000000   808,6 808,6   

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 092 05 02 9290000000   808,6 808,6   

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 092 05 02 92900S1190   808,6 808,6   

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 02 92900S1190 540 808,6 808,6   

Благоустройство 092 05 03     3000,0 3000,0   

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 092 05 03 9200000000   3000,0 3000,0   

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 092 05 03 9290000000   3000,0 3000,0   

Расходы на обеспече-

ние мероприятий по 

благоустройству 092 05 03 92900S0820   3000,0 3000,0   

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 03 92900S0820 540 3000,0 3000,0   

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 092 05 05     45,4   45,4 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй- 092 05 05 9200000000   45,4   45,4 



65 

 

ства 

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 092 05 05 9290000000   45,4   45,4 

Осуществление части 

полномочий по веде-

нию в установленном 

порядке учёта граж-

дан в качестве нуж-

дающихся жилых по-

мещениях, предостав-

ляемых по договорам 

социального найма и 

полномочия в сфере 

жилищных отноше-

ний за счёт межбюд-

жетных трансфертов 

из районного бюджета 092 05 05 9290068020   16,0   16,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9290068020 540 16,0   16,0 

Осуществление части 

полномочий по орга-

низации в границах 

поселения электро,-

тепло,-газо,-

водоснабжения насе-

ления, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации за счёт меж-

бюджетных трансфер-

тов из районного 

бюджета 092 05 05 9290068030   9,8   9,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9290068030 540 9,8   9,8 

Осуществление части 

полномочий по орга-

низации ритуальных 

услуг и содержание 

мест захоронения за 

счёт межбюджетных 

трансфертов из рай-

онного бюджета 092 05 05 9290068070   9,8   9,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9290068070 540 9,8   9,8 

Осуществление части 

полномочий по орга-

низации сбора и выво-

за бытовых отходов и 092 05 05 9290068090   9,8   9,8 



66 

 

мусора за счёт меж-

бюджетных трансфер-

тов из районного 

бюджета 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9290068090 540 9,8   9,8 

Культура, кинемато-

графия 092 08       19,2   19,2 

Культура 092 08 01     19,2   19,2 

Иные вопросы в  от-

раслях социальной 

сферы 092 08 01 9000000000   19,2   19,2 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств 

массовой информации 092 08 01 9020000000   19,2   19,2 

Осуществление части 

полномочий по со-

хранению, использо-

ванию и популяриза-

ции объектов куль-

турного наследия (па-

мятников истории и 

культуры), находя-

щихся в собственно-

сти поселения, охрана 

объектов культурного 

наследия за счёт меж-

бюджетных трансфер-

тов из районного 

бюджета 092 08 01 9020066520   19,2   19,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 08 01 9020066520 540 19,2   19,2 

Социальная политика 092 10       105,2   105,2 

Пенсионное обеспе-

чение 092 10 01     105,2   105,2 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 092 10 01 9000000000   105,2   105,2 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 092 10 01 9040000000   105,2   105,2 

Доплаты к пенсиям  092 10 01 9040016270   105,2   105,2 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 092 10 01 9040016270 300 105,2   105,2 

Обслуживание госу-

дарственного и муни-

ципального долга 092 13       100,0   100,0 

Обслуживание госу-

дарственного внут-

реннего и муници-

пального долга 092 13 01     100,0   100,0 

Иные расходы орга-

нов государственной 092 13 01 9900000000   100,0   100,0 



67 

 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 

Процентные платежи  

по  долговым  обяза-

тельствам  092 13 01 9930000000   100,0   100,0 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 092 13 01 9930014070   100,0   100,0 

Обслуживание муни-

ципального долга  092 13 01 9930014070 730 100,0   100,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  092 14       13280,5 4868,9 8411,6 

Дотации на выравни-

вание бюджетной 

обеспеченности субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пальных образований 092 14 01     2804,0 387,0 2417,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  092 14 01 9800000000   2804,0 387,0 2417,0 

Выравнивание бюд-

жетной обеспеченно-

сти муниципальных 

образований 092 14 01 9810000000   2804,0 387,0 2417,0 

Выравнивание бюд-

жетной обеспеченно-

сти поселений из рай-

онного фонда финан-

совой поддержки по-

селений 092 14 01 9810060220   2804,0 387,0 2417,0 

Дотации 092 14 01 9810060220 510 2804,0 387,0 2417,0 

Иные дотации 092 14 02     4541,0   4541,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  092 14 02 9800000000   4541,0   4541,0 

Дотации 092 14 02 9820000000   4541,0   4541,0 

Обеспечение сбалан-

сированности бюдже-

тов 092 14 02 9820060230   4541,0   4541,0 

Дотации 092 14 02 9820060230 510 4541,0   4541,0 



68 

 

Прочие межбюджет-

ные трансферты  

общего характера 092 14 03     5935,5 4481,9 1453,6 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  092 14 03 9800000000   5935,5 4481,9 1453,6 

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 092 14 03 9850000000   5935,5 4481,9 1453,6 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных рай-

онов из бюджетов по-

селений и межбюд-

жетные трансферты 

бюджетам поселений 

из бюджетов муници-

пальных районов на 

осуществление части 

полномочий по реше-

нию вопросов местно-

го значения в соответ-

ствии с заключенны-

ми соглашениями 092 14 03 9850060510   1453,6   1453,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9850060510 540 1453,6   1453,6 

Компенсация допол-

нительных расходов, 

возникших в резуль-

тате решений, приня-

тых органами власти 

другого уровня 092 14 03 9850070250   400,0 400,0   

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9850070250 540 400,0 400,0   

Межбюджетные 

трансферты  муници-

пальным образовани-

ям на реализацию 

проектов развития 

общественной инфра-

структуры, основан-

ных на инициативах 

граждан 092 14 03 9850070260   2647,8 2647,8   

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9850070260 540 2647,8 2647,8   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 092 14 03 9850070430   1434,1 1434,1   



69 

 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9850070430 540 1434,1 1434,1   

Администрация Ча-

рышского района 303         162622,5 133384,3 29238,2 

Общегосударствен-

ные вопросы 303 01       11863,3 738,3 11125,0 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования 303 01 02     851,0   851,0 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    303 01 02 0100000000   851,0   851,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 303 01 02 0120000000   851,0   851,0 

Глава муниципально-

го образования                         303 01 02 0120010120   851,0   851,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 303 01 02 0120010120 100 851,0   851,0 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших   исполни-

тельных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 303 01 04     9562,1 527,6 9034,5 

Руководство и управ- 303 01 04 0100000000   9034,5   9034,5 



70 

 

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 303 01 04 0120000000   9034,5   9034,5 

Центральный  аппарат 

органов местного са-

моуправления 303 01 04 0120010110   9034,5   9034,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 303 01 04 0120010110 100 7723,0   7723,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1246,3   1246,3 

Исполнение судебных 

актов 303 01 04 0120010110 830 0,2   0,2 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 65,0   65,0 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 01 04 9200000000   476,6 476,6   

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 01 04 9290000000   476,6 476,6   

Субсидии муници-

пальным образовани-

ям на обеспечение 

расчетов муници-

пальными учрежде-

ниями за потреблен-

ные топливно-

энергетические ресур-

сы 303 01 04 92900S1190   476,6 476,6   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу- 303 01 04 92900S1190 200 476,6 476,6   



71 

 

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  303 01 04 9800000000   51,0 51,0   

Иные межбюджетные 

трансферты общего 

характера 303 01 04 9850000000   51,0 51,0   

Расходы на частич-

ную компенсацию до-

полнительных расхо-

дов местных бюдже-

тов по оплате труда 

работников муници-

пальных учреждений 

в связи с увеличением 

в 2018 году мини-

мального размера оп-

латы труда 303 01 04 9850070430   51,0 51,0   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 303 01 04 9850070430 100 51,0 51,0   

Судебная система 303 01 05     39,7 39,7   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления 303 01 05 0100000000   39,7 39,7   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 303 01 05 0140000000   39,7 39,7   

Осуществление пол-

номочий по составле-

нию (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федера-

ции 303 01 05 0140051200   39,7 39,7   



72 

 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 303 01 05 0140051200 200 39,7 39,7   

Обеспечение прове-

дения выборов и ре-

ферендумов 303 01 07     30,0   30,0 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    303 01 07 0100000000   30,0   30,0 

Расходы на проведе-

ние выборов и рефе-

рендумов 303 01 07 0130000000   30,0   30,0 

Проведение выборов в 

представительные ор-

ганы муниципального 

образования 303 01 07 0130010240   30,0   30,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 07 0130010240 200 30,0   30,0 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 303 01 13     1380,5 171,0 1209,5 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    303 01 13 0100000000   171,0 171,0   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 303 01 13 0140000000   171,0 171,0   

Функционирование 

административных 

комиссий  303 01 13 0140070060   171,0 171,0   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд- 303 01 13 0140070060 100 144,4 144,4   



73 

 

жетными фондами 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 0140070060 200 26,6 26,6   

Муниципальная целе-

вая программа "Энер-

госбережение" на 

2010-2020 годы 303 01 13 1900000000   49,5   49,5 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 303 01 13 1900060990   49,5   49,5 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 1900060990 200 49,5   49,5 

Муниципальная целе-

вая программа "Разви-

тие и укрепление му-

ниципального архива  

в Чарышском районе 

"на 2016-2018 годы 303 01 13 4600000000   20,0   20,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 303 01 13 4600060990   20,0   20,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 4600060990 200 20,0   20,0 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 303 01 13 9900000000   1140,0   1140,0 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 303 01 13 9990000000   1140,0   1140,0 

Прочие выплаты  по  

обязательствам  госу-

дарства 303 01 13 9990014710   1140,0   1140,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 9990014710 200 1140,0   1140,0 

Национальная безо-

пасность и правоох- 303 03       964,0   964,0 



74 

 

ранительная деятель-

ность 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 303 03 09     964,0   964,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) под-

ведомственных учре-

ждений 303 03 09 0200000000   964,0   964,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных 

учреждений 303 03 09 0250000000   964,0   964,0 

Учреждения по обес-

печению националь-

ной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 303 03 09 0250010860   964,0   964,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 303 03 09 0250010860 100 964,0   964,0 

Национальная эконо-

мика 303 04       107224,9 93804,5 13420,4 

Водное хозяйство 303 04 06     92650,5 91935,5 715,0 

Муниципальная целе-

вая программа 

"Улучшение инвести-

ционного климата в 

Чарышском районе 

Алтайского края" на 

2017-2020 годы" 303 04 06 5300000000   92650,5 91935,5 715,0 

Мероприятия по раз-

витию водохозяйст-

венного комплекса 303 04 06 53000L0160   92650,5 91935,5 715,0 

Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 303 04 06 53000L0160 400 92650,5 91935,5 715,0 

Дорожное хозяйство 303 04 09     14483,7 1869,0 12614,7 



75 

 

(дорожные фонды) 

Иные вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 303 04 09 9100000000   14483,7 1869,0 12614,7 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорож-

ного хозяйства 303 04 09 9120000000   14483,7 1869,0 12614,7 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и 

строительство авто-

мобильных дорог, яв-

ляющихся муници-

пальной собственно-

стью 303 04 09 9120067270   12516,3   12516,3 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 09 9120067270 200 12513,5   12513,5 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 303 04 09 9120067270 850 2,8   2,8 

Капитальный ремонт 

и ремонт автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения 303 04 09 91200S1030   1967,4 1869,0 98,4 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 09 91200S1030 200 1967,4 1869,0 98,4 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 303 04 12     90,7   90,7 

Муниципальная целе-

вая программа «Раз-

витие туризма в Ча-

рышском районе Ал-

тайского края» на 

2015 – 2020 годы 303 04 12 1600000000   10,0   10,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 303 04 12 1600060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 12 1600060990 200 10,0   10,0 

Муниципальная целе-

вая программа «Под-

держка и развитие ма-

лого и среднего пред- 303 04 12 5900000000   10,0   10,0 



76 

 

принимательства в 

Чарышском районе» 

на 2015 – 2020 годы 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 303 04 12 5900060990   10,0   10,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 12 5900060990 200 10,0   10,0 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 303 04 12 9900000000   70,7   70,7 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 303 04 12 9990000000   70,7   70,7 

Прочие выплаты  по  

обязательствам  госу-

дарства 303 04 12 9990014710   70,7   70,7 

Исполнение судебных 

актов 303 04 12 9990014710 830 70,7   70,7 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 303 05       12684,8 11400,0 1284,8 

Коммунальное хозяй-

ство 303 05 02     10400,0 10000,0 400,0 

Муниципальная целе-

вая программа "Энер-

госбережение" на 

2010-2020 годы 303 05 02 1900000000   10000,0 10000,0   

Капитальный ремонт 

тепловых сетей то ко-

тельной "Кварталь-

ная" 303 05 02 19000S0460   10000,0 10000,0   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 02 19000S0460 200 10000,0 10000,0   

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 02 9200000000   400,0   400,0 

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 02 9290000000   400,0   400,0 

Мероприятия в облас- 303 05 02 9290018030   400,0   400,0 



77 

 

ти коммунального хо-

зяйства 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 02 9290018030 200 400,0   400,0 

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 05     2284,8 1400,0 884,8 

Иные вопросы  в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 05 9200000000   1947,5 1400,0 547,5 

Иные расходы  в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 303 05 05 9290000000   1947,5 1400,0 547,5 

Расходы на реализа-

цию проектов под-

держки местных ини-

циатив граждан 303 05 05 92900S0260   1947,5 1400,0 547,5 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 05 92900S0260 200 1947,5 1400,0 547,5 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 303 05 05 9900000000   337,3   337,3 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 303 05 05 9990000000   337,3   337,3 

Прочие выплаты  по  

обязательствам  госу-

дарства 303 05 05 9990014710   337,3   337,3 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 05 9990014710 200 337,3   337,3 

Культура, кинемато-

графия 303 08       26029,0 24029,0 2000,0 

Культура 303 08 01     26029,0 24029,0 2000,0 

Муниципальная  про-

грамма «Развитие 

культуры Чарышского 

района» на 2016-2020 

г.г. 303 08 01 4400000000   24029,0 24029,0   



78 

 

Подпрограмма "Обес-

печение условий реа-

лизации программы и 

развитие отрасли 

культуры" 303 08 01 4440000000   24029,0 24029,0   

Расходы на реализа-

цию мероприятий 

краевой адресной ин-

вестиционной про-

граммы (Капитальный 

ремонт здания Дома 

культуры с. Красный 

Партизан) 303 08 01 44400S0992   24029,0 24029,0   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 08 01 44400S0992 200 24029,0 24029,0   

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного са-

моуправления 303 08 01 9900000000   2000,0   2000,0 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 303 08 01 9990000000   2000,0   2000,0 

Прочие выплаты  по  

обязательствам  госу-

дарства 303 08 01 9990014710   2000,0   2000,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 303 08 01 9990014710 200 2000,0   2000,0 

Социальная  политика 303 10 00     3856,5 3412,5 444,0 

Пенсионное обеспе-

чение 303 10 01     377,0   377,0 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 303 10 01 9000000000   377,0   377,0 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 303 10 01 9040000000   377,0   377,0 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 9040016270   377,0   377,0 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 303 10 01 9040016270 300 377,0   377,0 

Социальное обеспече-

ние населения 303 10 03     3476,4 3409,4 67,0 

Муниципальная целе-

вая программа «Ус-

тойчивое развитие по-

селений Чарышского 303 10 03 5200000000   3409,4 3409,4   



79 

 

района» на 2014 – 

2020 годы» 

Улучшение жилищ-

ных условий граждан, 

проживающих в сель-

ской местности, в том 

числе молодых спе-

циалистов 303 10 03 52000S0992   3409,4 3409,4   

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 303 10 03 52000S0992 300 3409,4 3409,4   

Муниципальная целе-

вая программа «Соци-

альная поддержка ма-

лоимущих граждан и 

граждан, находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации» на 2017 - 

2019 годы 303 10 03 7100000000   67,0   67,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных целевых 

программ 303 10 03 7100060990   67,0   67,0 

Социальное обеспече-

ние  и иные выплаты 

населению 303 10 03 7100060990 300 67,0   67,0 

Другие вопросы в об-

ласти социальной по-

литики 303 10 06     3,1 3,1   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления   303 10 06 0100000000   3,1 3,1   

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 303 10 06 0140000000   3,1 3,1   

Осуществление госу-

дарственных полно-

мочий по постановке 

на учет и учету граж-

дан, выехавших из 

районов Крайнего Се-

вера и приравненных 

к ним местностей, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий 303 10 06 0140070110   3,1 3,1   

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес- 303 10 06 0140070110 200 3,1 3,1   



80 

 

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

Чарышский район-

ный Совет народных 

депутатов 333         213,0   213,0 

Функционирование 

законодательных  

(представительных) 

органов государст-

венной власти и  

представительных ор-

ганов муниципальных 

образований 333 01 03     213,0   213,0 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных  функций  

органов государст-

венной власти субъек-

тов Российской Феде-

рации и органов мест-

ного самоуправления    333 01 03 0100000000   213,0   213,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления 333 01 03 0120000000   213,0   213,0 

Центральный  аппарат 

органов местного са-

моуправления 333 01 03 0120010110   89,0   89,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 333 01 03 0120010110 100 16,0   16,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 333 01 03 0120010110 200 72,9   72,9 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 333 01 03 0120010110 850 0,1   0,1 

Председатель пред-

ставительного органа 

муниципального об-

разования 333 01 03 0120010140   124,0   124,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 333 01 03 0120010140 100 124,0   124,0 



81 

 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 
 

       
      6) В приложении № 9: 

- строку «Алексеевский сельсовет 989,1,0» заменить строкой «Алексеевский 

сельсовет  1074,1»; 

- строку «Березовский сельсовет 412,3» заменить строкой «Березовский сельсо-

вет  472,3»; 

- Строку «Всего: 4396,0» заменить строкой  «Всего: 4541,0».    

       7) Приложение № 14 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                             

                                                                                                        Приложение 14 
                                                                                к решению 

                                                                                                                  № 30-н от  22.12.2017 г. 

 

   Иные межбюджетные трансферты общего характера бюджетам поселений 

на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увеличе-

нием в 2018 году минимального размера оплаты  
                                                                                                                                            тыс. руб. 

Наименование поселения Сумма 

Алексеевский сельсовет 227,7 

Березовский сельсовет 207,3 

Малобащелакский сельсовет 172,4 

Маралихинский сельсовет 220,0 

Маякский сельсовет 167,2 

Сентелекский сельсовет 220,4 

Тулатинский сельсовет 219,1 

Всего: 1434,1 

   

        8)  В приложении № 15: 

- слова «с учетом предельного размера муниципального долга Чарышского рай-

она 24155 тыс.  рублей» заменить словами «с учетом предельного размера муни-

ципального долга Чарышского района 24655 тыс.  рублей». 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликова-

ния в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, воз-

никшие   с 1 января 2018 года. 

 

 

Глава  района                                                                                                 А.В. Ездин 


